tegra conserventur eorum, pro quorum gubema-
tione aut sustenlatione concessa sunt, usibus om-
nimodis profutura, salva in omnibus apostolicse
sedis aucloritate, et dicecesani episcopi canonica

justitia ; salva etiam inslilulione de prcebendis sse-
cularium clericorum, quse a praedecessore noslro

sanctse recordationis Eugenio papa facta esse di-

gnoscitur.
Si qua igitur, etc. Cunctis, etc.

Ego Adrianus catholiese Ecclesise episcopus, elc.
Datuni Laterani, permanum Rolandi sanctse Ro-

manaeEcclesise presbyteri, cardinalis et cancellarii,
TI Idus Maii, indict. vi, anno Incarnationis Domi-

nicae 1158, pontificatus vero domni Adriani papae
IV anno IV.

CLXXXVI.

Parlhenonis Visbeccensisproteciionem suscipit, bona
ac privilegia confirmat.

(Laterani, Maii 11.)

[WHRDTWEIN,Subsid. dipt., VI, 534.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectae

filioeTHEMODIVisbiceusi abbatissse, et aliis cum. ea
canoiiicam v.itainprofessis in perpetuum

Piae postuiatio voluntatis effectu debet prose-
quenle compleri, quatenus et devotionis sinceritas
laudabiliter enilescat et utilitas vires indubitanter
assumat. Eapropler, dilecta iu Christo filia, devo-
tionem quam erga sedem apostolicam geris, dili-

genter attendentes, monasterium in quo divinb

mancipalse estis obsequio, sub beati Petri et noslra

protectione suscipimus, et prsesenlis scripti privi-
legio communimus ; slatuentes ut quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona idem monasterium im-

praesentiarum juste et canonice possidet, aul in
futurum concessione pontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis

(22) Lege anno 1158, pontif. an. iv.

A modis, Deo propitio, poterit adipisci, firma vobis
cl his quae post vos successevint, et illibata per-
maneant. Cui etiam iiidifferenteni sepulturam no-

bilium utriusque sexus et usui vestro, et earum

qusevobis canonice successerint, auctoritate nostra
concedimus. Sancimus quoque ut ipsum monaste-
rium nulli oninino personse in beneficium quibus-
Jibet occasionibus aliquando concedatur, sed sem-

per sub protectione Romanorum pontificum atque

imperatorum vel regum dcfensione permaneat.
Prseterea constituimus ut infra ambitum sedificio-
rum vel sepiuin memorati monasterii nemo cleri-

corum vel laicorum jure proprietatis vel beneficii

mansionem aliquam ullo tempore babeal, sed lotius

loci ipsius ambitus abbatisssej sororum et aliarum
? personarum religiosarum usibus et Iiabitationibus

pateat. Probibemus autem ut in eodem monasterio

nulli episcoporum prseler Romanum pontificem,-
liceat quamlibet jurisdictionem habere, ita ut

nisi ab abbatissa ipsius monaslerii fuerit invitatus,
nec missarura solemnia ibidem celebrare praesu-
mat. Ut igitur haec omnia quae supra diximus ple-
liu.mimposterum robur obtineant, tam vobis quam

hisquae post vos successerinl, favoris nostri auclo-

ritate firmamus.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum li-

ceat prsefatum monasterium teraere perturbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere,

minuere, aut aliquibus vexationibus fatigare, sed

Q omnia integra conserventur, horum, pro quorum

gubernatione et sustenlatione concessa sunt, usi-

bus omnimodis profutura, salva sedis appstolicae

auctoritate, et dicecesani episcopi canonica jus-
titia.

Si qua igilur in futurum ecclesiastica ssecula-

risve persona, hanc nosirse constitutionis paginam

sciens, contra eam temere venire lenlaverit, se-

cundo tertiove commonita, si non satisfactione

congrua emendaverit, potestalis honorisque sui
"

dignitate careat, reamque se divino judicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacralis-

simo corpore ac sanguine Dei et Domini, Redem-

ptoris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, alque in ex-

tremo examine districtae ultioni subjaeeal.
D Cunctis autem eidem Joco sua jura servanlibus,

sit pax Domini nostri Jesu Christi, qualenus el bic

fructum bonse actionis percipiant, et apud dislri-

Clum judicem prsemia seternse pacis inveniant.

Amen.

Ego Adrianus catholicse Ecclesiaeepiscopus.

Ego Hubaldus presbyler cardinalis SanctePraxe-

dis. -.

Ego Adalbertus presbyler card. Sancti Adriani,

Datum Laterani, per mantim Rolandi cancellarii,
v Idus Maii, indictione vi, Incarnationis Donii-

ij.jcaeanno 1156, pontificaliis domiii Adriani papre
IV anno (22).
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CLXXXVII.

Privilegium pro monasleriq SS, Nazarii et Celsi Ve-
ronensi.

(Lalerani, Maii20.)

[UGHELLI,ltalia sacra, V, 798.]
ADRIANUScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis jGliisCLEMENTIabbati monaslerii SS. Nazariiet

Celsi, ejusque fralribus tam pfsesentibiis quam fu-

turis, inonaslicairi vitam pfofessis in perpetuum.
Quoties, etc. Communimus, In primis siquidem

slatuentes ut ordo liionasiicus, qui secundtim Dei
et bcati Benedicti Regulamiii ipso monaslerio in-
slilulus esse dignoscilur, perpeluis futuris tempori-
bus iiiyiolabiliter. observetur. Propferea quascunque
possessiones, qusecutique bbna eadeni Ecclesia im-

praeseniiarum jusle et catioriicc possidet, aul in fu-